
2019 年 4 月 1 日 
 

一般社団法人日本ペインクリニック学会 
会員各位 
 
 
平素より大変お世話になっております。 
日頃より本学会の活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 
 
このたび、専門医認定委員会および理事会審議にて、ペインクリニック専

門医更新につきまして、4 回目以降の更新（3 回の更新を認定された先生

に限ります）の際には臨床経験 50 症例および 5 症例の治療経過の提出が

不要となることが承認されました。 
更新書類をその年の更新対象の先生にご送付いたしておりますが、4 回目

以降に該当する先生にはその旨をあわせてお伝えさせて頂きます。 
ご不明な点等ございましたら、本学会事務局までお問合せください。 
今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 

一般社団法人日本ペインクリニック学会 

TEL. 03-5282-8808 

（別 紙） 


